
www.mvcr.cz/vespraГ

ROZHOVOR

2 Jan Hamáček: Verejnou správu čeká 
digitální revoluce

TÉMA

5 Úřady přibližovat к občanům, nikoli 
občany к úřadům

6 Na opravě největšího českého betlému 
se podílely město, kraj i stát

DOBRÁ PRAXE

10 Nej krásnější nádraží mají v Rozsochách 
na Vysočině

ROZHOVOR J

12 Miloš Stloukal: Bydlet blízko železnice 
byl odmala můj sen

DOBRÁ PRAXE

14 Nádraží v Čelákovicích oživila 
rekonstrukce

16 Nejkrásnější nádraží 2019 - finálová 
desítka

18 David Sláma: Projekt otevřeného 
vládnutí v Česku vnímáme jako velkou 
výzvu ke zpřístupnění veřejné správy

TÉMA

20 Městskému úřadu v Litoměřicích se 
osvědčil home office

ZPRAVODAJSTVÍ

22 Asistenti prevence kriminality fungují 
už deset let

C P Ř í L 0 H A Myšleni XXL století' )

IL František Kinský: Škola života, co se 
lidskosti a rozvoje ducha týká, je tím 
nejvyšším dosaženým vzděláním

VIIL Jana Adamcová: Naskýtá se znovu 
šance pro individuální rozvoj člověka 
a jeho hodnot

XIII. Jiří Kubeš: U kormidla svého života 
musí stát každý sám

XVI. Petr Vágner: Stavba, vytvářející poctu 
světlu, přináší setkání s rozměrem, 
který nás přesahuje

ZPRAVODAJSTVÍ

23 DISPA: Pro občany jsou zásadní důvěra 
a odbornost

DOBRÁ PRAXE

24 Ze zchátralého zámku vznikl unikátní 
sociální projekt

TÉMA

28 Pro koho by měly být sociální byty?
30 Turistický hit z Vysočiny: zvířecí symboly 

obcí ja ко sochy

HISTORIE

38 František Ulrich: Starosta, který dal 
vzniknout Salonu republiky

OTÁZKY A ODPOVĚDI

40 Obecní firmy mají povinnost zveřejňovat 
poskytnuté informace

ABECEDA VEŘEJNÉ SPRÁVY

41 Abeceda tvorby obecně závazných 
vyhlášek

ZÁKONY

42 Judikatorní novinky: Ochrana osobních 
údajů pracovníků úřadu 
Legislativní novinky: Novela zákonů 
o obcích, o krajích a o hlavním městě 
Praze

VÝZNAČNÉ RADNICE_____________

43 Drnholec: Stará radnice byla zachráněna 
před zkázou

http://www.mvcr.cz/vespra

